ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  ______   №_______

«О внесении изменений в муниципальную
программу «Современное образование
в Волосовском муниципальном
районе Ленинградской области».

В соответствии  с постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 02.09.2013 г № 2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области» администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный  район № 1462 от 20.11.2019 года изменения по 2021 году и на плановый период 2022 – 2023 годов, согласно приложению № 1, 2 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф;

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя Комитета образования администрации Волосовского муниципального района.

Глава администрации                                                                       В.В.Рыжков

Разослано: в дело, Комитет образования, Комитет финансов и структурные подразделения администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район.

Симакова Н.В..
22-421

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Волосовский муниципальный район
                                                                                                     от    _______ № _______

Изменения, которые вносятся в Муниципальную программу
«Современное  образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»,
утвержденную постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 20.11.2019 г. № 1462

1. В подпрограмме № 1  «Развитие дошкольного образования в Волосовском  муниципальном районе муниципальной программы  "Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»:

Основное мероприятие 1.1.2. «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дошкольного образования  » дополнить
- экспертиза зданий МДОУ «Детский сад № 13»
- перевод образовательных учреждений на систему охранной сигнализации МДОУ «Детский сад № 9», МДОУ «Детский сад № 24
- на основании договора пожертвования на развитие материально технической базы МДОУ «Детский сад №9»
Основное мероприятие 1.2. «Расходы на обеспечение присмотра и ухода в  муниципальных учреждениях дошкольного образования  » дополнить
-
Основное мероприятие 1.3. «Предоставление бюджетным учреждениям дошкольного образования субсидий» дополнить
- МДОУ «Детский сад №29» на приобретение продуктов питания
- МБДОУ «Детский сад № 6» ремонт приточной вентиляции

2. В подпрограмме № 2   «Развитие начального, основного и среднего общего образования образования в Волосовском  муниципальном районе" муниципальной программы  "Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»:

Основное мероприятие 2.1.2. «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений общего образования» дополнить
- здания детского сада МОУ «Октябрьская ООШ»

Основное мероприятие 2.3. «Предоставление бюджетным учреждениям общего образования субсидий» дополнить
- экспертиза зданий МОУ «ВСОШ №2»

3. В подпрограмме № 3   «Развитие системы дополнительного  образования образования в Волосовском  муниципальном районе" муниципальной программы  "Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области »:

Основное мероприятие 3.2. «Предоставление бюджетным учреждениям дополнительного  образования субсидий» дополнить
- МОУ ДО «БШИ», МОУ ДО «ВШИ им.Н.К.Рериха»,» для выполнения указа президента по заработной плате
Основное мероприятие 3.8. «Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования» дополнить
- МБУДО «Волосовский ЦИТ » для выполнения указа президента по заработной плате

4. [bookmark: _GoBack]В подпрограмме № 4   «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости  детей, подростков и молодежи" муниципальной программы  "Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области »:

Основное мероприятие 4.4.3. «Мероприятия по организации отдыха и оздоравления детей и подростков» дополнить
- В связи с утвержденной дислокацией летних оздоровительных лагерей необходимо перераспределить ассигнования   МДОУ «Детский сад №19»

Основное мероприятие 4.5.1. «Организация мероприятий для  детей , находящихся в трудной жизненной ситуации  » дополнить
- В связи с утвержденной дислокацией летних оздоровительных лагерей необходимо перераспределить ассигнования  лагерь  на базе  МОУ «ВСОШ №1»

Основное мероприятие 4.5.2. «Расходы на организацию отдыха детей находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время » дополнить
- В связи с утвержденной дислокацией летних оздоровительных лагерей необходимо перераспределить ассигнования  лагерь  на базе МОУ «ВНОШ»

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
Волосовский муниципальный район
                                                                                                                  От  _______ №_______

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Современное  образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»,
утвержденную постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 20.11.2019 г.№ 1462
Таблица 3
План
реализации муниципальной программы

	Наименование  подпрограммы,основного мероприятия,
	Ответсвенный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов(тыс.руб в ценах, соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования в Волосовском  муниципальном районе муниципальной программы  "Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	341317214
	0,00
	232969200,00
	108348014,00

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	362318873,56
	0,00
	247181027,00
	115137846,56

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	363902701,08
	0,00
	246115327,00
	117787374,08

	1.1.2. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дошкольного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	2666923,16

	26669233,16

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	26122681,00

	26122681,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	29653681,00

	29653681,00

	1.2. Расходы на обеспечение присмотра и ухода в  муниципальных учреждениях дошкольного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	54140292,76

	54140292,76

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	55725431,56

	55725431,56

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	57076576,00

	57076576,00

	1.3. Предоставление бюджетным учреждениям дошкольного образования субсидий
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	18649734,00

	18649734,00

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	21199734,00

	21199734,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	18399734,00

	18399734,00

	1.4.    Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений дошкольного  образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	2826653,00

	1027700,00
	1798953,00

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	2719927,00

	1179927,00
	1540000,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	1654227,00

	114227,00
	1540000,00

	1.5.    Мероприятия по текущему ремонту объектов для организации дошкольного   образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	6424000,00

	6424000,00

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	8500000,00

	8500000,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	10817383,08

	10817383,08

	Подпрограмма 2. «Развитие начального, основного и среднего общего образования образования в Волосовском  муниципальном районе" муниципальной программы  "Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района/ Администрация муниципального образования  Волосовский муниципальный район
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	647231991,99
	20715552,78
	454207762,03
	172308671,18

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	610510802,48
	3190396,84
	462599368,16
	144721037,48

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	515393487,13
	2113966,43
	317090637,78
	142188882,92

	 2.1.2. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений общего образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	87736356,00

	87736356,00

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	78405992,00

	78405992,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	76036092,00

	76036092,00

	2.3. Предоставление бюджетным учреждениям общего образования субсидий
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	26776741,26

	26776741,26

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	32172641,00

	32172641,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	34064741,00

	34064741,00

	2.5.    Мероприятия по текущему ремонту объектов для организации  общего образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	29583764,29

	29583764,29

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	14468646,26

	14468646,26

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	12769803,61

	12769803,61

	2.6.  Мероприятия по энергоснабжению и повышению энергоэффективности муниципальных учреждений общего образования
	 Комитет образования Администрация муниципального образования  Волосовский муниципальный район
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	1050000

	1050000

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	650000

	650000

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	900000

	900000

	Подпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного   образования в Волосовском  муниципальном районе" муниципальной программы  "Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области »
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района/ Администрация муниципального образования  Волосовский муниципальный район
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	90064346,34
	0,00
	1304850,00
	89298770,34

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	88728346,00
	0,00
	1396750,00
	87331596,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	87452146,00
	0,00
	130550,00
	87321596,00

	3.2. Предоставление бюджетным учреждениям дополнительного  образования субсидий
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	55201780,00

	55201780,00

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	52160876,00

	52160876,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	52016396,00

	52016396,00

	3.4.    Мероприятия по текщему ремонту объектов для организации дополнительного   образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	1340000

	1340000

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	160000

	160000

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	160000

	160000

	3.8. Обеспечение функционирования модели персонифицированного функционирования дополнительного  образования детей
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	25992790,00

	25992790,00

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	28274420,00

	28274420,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	28408900,00

	28408900,00

	Подпрограмма 4. «Развитие системы отдыха,оздоровления,занятости  детей, подростков и молодежи" муниципальной программы  "Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области »
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	12047235,77
	0,00
	3157742,00
	8899493,77

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	14455419,00
	0,00
	5591725,00
	8863694,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	8967667,00
	0,00
	280426,00
	8687241,00

	4.4.3    Мероприятия по  организации отдыха и оздоровления детей и подростков
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	353486

	353486

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	2824399,00

	2824399,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	1055,00

	1055,00

	4.5.1 Организация мероприятий для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	4863482,77

	4863482,77

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	4837683,00

	4837683,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реалтзации
	4660175,00

	4660175,00

	4.5.2.   Расходы на организацию отдыха детей находящихся в трудной жизненной ситуации, в каликулярное время
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	2804256,00

	2804256,00

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	2767326,00

	2767326,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	280426,00

	280426,00

	Подпрограмма 5. «Обеспечение условий реализации программы «муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01.01.2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	47542852,00

	47542852,00

	01.01.22
	31.12.2022
	Третий год реализации
	43122852,00

	43122852,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	43374852,00

	43374852,00

	5.9 Оказание психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающихся, испытывающих трудности в освоение основных общеообразовательных программ, оразвития и социальной адаптации
	Комитет образования района администрации Волосовского муниципального района
	01.01.2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	6775758,00

	6775758,00

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	7355758,00

	73557858,00

	01.01.2023

	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	7607758,00

	7607758,00

	Подпрограмма 6. «Реализация социальных гарантий для детей »
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального районаАдминистрация муниципального образования  Волосовский муниципальный район
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	128655549,92
	10766600,00
	117888949,92
	0,00

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	141229300,00
	10705500,00
	130523800,00
	0,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	141548400,00
	10723500,00
	130824900,00
	0,00

	6.1.1 Расходы на организацию питания обучающихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ленинграсдкой области
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	29700600,00
	10405900,00
	19294700,00

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	29700600,00
	10405900,00
	19294700,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	29700600,00
	10405900,00
	19294700,00

	6.2. Расходы на организацию выплат компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в ОО, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	11822200,00

	11822200,00

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	11174200,00

	11174200,00

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	11174200,00

	11174200,00

ВСЕГО

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,основного мероприятия,
	Ответсвенный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов(тыс.руб в ценах, соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Муниципальная программа "Современное образование Волосовского муниципального района Ленинградской области "
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района/ Администрация муниципального образования  Волосовский муниципальный район
	01,01,2021
	31.12.2021
	Второй год реализации
	1267359190
	31482153
	809528504,00
	426897801,3

	01.01.2022
	31.12.2022
	Третий год реализации
	1260365593,04
	13895896,84
	847292670,16
	399177026,04

	01.01.2023
	31.12.2023
	Четвертый год реализации
	1160639253,21
	12837466,43
	748441840,78
	399359946,00